

## **Motion om *Program för hållbar byggnation***

### **Bakgrund**

Bollebygd växer och står inför byggnation av förskolor, LSS boende, GC-banor, vägar och en ny högstadieskola. För att minska miljö- och klimatpåverkan från ny- och ombyggnation ska kommunen styra mot hållbarhet utifrån ett livscykelperspektiv och ekosystemtjänsttänk.

Exempel på viktiga områden och konkreta åtgärder:

Klimatpåverkan - byggnation står för stor klimatpåverkan i Sverige och är oftast den största klimatpåverkan från en kommuns verksamhet. Exempel på åtgärd: Klimatpåverkan från byggnation kan minskas genom att bygga med trästomme, klimatförbättrad betong eller asfalt, optimerade konstruktioner, återbrukat byggmaterial och arbetsmaskiner som inte använder fossila drivmedel.

Energi - uppvärmning och elförsörjning är viktiga aspekter att beakta för minskad miljö- och klimatpåverkan och låga kostnader. Exempel på åtgärder är bra isolering och rätt val av energikälla. Byggnader kan producera förnybar el med solceller.

Vatten - för allt vatten som en byggnad påverkar eller bidrar med - dricks-, dag- samt avloppsvatten. Exempel på åtgärd är att planera utemiljön för ett optimalt omhändertagande av dagvatten.

Transporter- till och från byggnader, parkering för olika trafikslag. Exempel på åtgärd är laddinfrastruktur och cykelparkeringar.

Klimatanpassning - lindra och säkra väderrelaterade risker såsom värmeböljor och skyfall. Exempel på åtgärd: utvändigt solavskärmning och översvämningsskydd.

Biologisk mångfald - i utemiljö och på byggnaden. Exempel på åtgärder: Grönt tak eller väggar.

Social hållbarhet - miljön i ett nybygge ska fungera för alla som ska använda det. Exempel på åtgärd: tillgänglighetsanpassning.

Innomhusklimat och hälsa -som påverkas av byggmaterial, ljus, ventilation mm. Exempel på åtgärd: Val av giftfria byggmaterial.

### **Miljöpartiet föreslår:**

- **Att det tas fram ett program för hållbar byggnation för att minska miljö- och klimatbelastningen från kommunens byggnationer och byggprocesser. Programmet bör bland annat omfatta val av byggmaterial, relaterade transporter, utemiljö och ekosystemtjänster.**

Miljöpartiet de Gröna i Bollebygd, fullmäktigegruppen



Sassi Wemmer



Rose-Marie Grune



Mattias Ekenberg